如何可能對本集團之財務表現、財務狀況及現金流量造成影響，猶如建議收購
事項已於 (i)（就經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經
審核備考綜合現金流量表而言）二零一七年一月一日；及 (ii)（就經擴大集團之
未經審核備考綜合財務狀況表而言）二零一八年六月三十日完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃遵照香港財務報告準則按照
本集團會計政策編製，並基於本集團於二零一八年六月三十日之未經審核綜合
財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一八年六月三十日止六個月之已刊發未經
審核中期報告，該報告已刊登於聯交所網站及本公司網站）及目標公司於二零
一八年十二月三十一日之經審核財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載之會計
師報告），猶如收購事項已於二零一八年六月三十日完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考
綜合現金流量表乃遵照香港財務報告準則按照本集團會計政策編製，並基於本
集團於二零一七年十二月三十一日之經審核綜合損益及其他全面收益表以及
經審核綜合現金流量表（摘錄自本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度
之已刊發年報，該報告已刊登於聯交所網站及本公司網站）及目標公司截至二
零一八年三月三十一日止年度之經審核損益及其他全面收益表以及經審核現
金流量表（摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告），猶如收購事項已於二零
一七年一月一日完成。

未經審核備考資料乃於隨附附註所述的備考調整生效後根據上述歷史數據
編製。完成收購事項之備考調整概述於隨附附註，乃 (i)直接歸屬於有關交易而
與未來事件或決定無關；及 (ii)具有事實支持。

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

隨附未經審核備考資料僅作說明用途而編製，並基於若干假設、估計、不
明朗因素及其他現時可獲得資料。因此，且因其假定性質使然，未經審核備考
資料未必能真實反映 (i)倘收購事項於二零一八年六月三十日已完成，於二零
一八年六月三十日之綜合財務狀況表；及 (ii)倘收購事項於二零一七年一月一
日已完成，截至二零一七年十二月三十一日止年度之綜合損益及其他全面收益
表以及綜合現金流量表；亦未必能真實反映於未來任何日期之財務報表。

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(B) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

備考調整

本集團於
二零一八年
六月三十日

目標公司於
二零一八年

十二月
三十一日

與
收購事項
有關之

交易成本
收購事項

代價

經擴大
集團於

二零一八年
六月三十日

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註6） （附註4、5）

非流動資產
投資物業 138,167 1,600,000 (258) 1,737,909
物業、廠房及設備 19,419 — 19,419
預付土地租賃款項 448 — 448

158,034 1,600,000 1,757,776

流動資產
預付土地租賃款項 20 — 20
持作買賣之投資 613,441 — 613,441
存貨 2,894 — 2,894
貿易及其他應收款項 947 — 947
其他按金 — 501 501
應收非控股權益款項 744 — 744
可收回稅項 197 52 249
於金融機構持有之存款 87,302 — 87,302
銀行結存及現金 7,430 8,994 (1,000) 15,424

712,975 9,547 721,522

流動負債
貿易及其他應付款項 3,810 15,540 19,350
銀行借貸 — 513,190 513,190
應付稅項 310 2,046 2,356
銀行透支 — — 295,357 295,357

4,120 530,776 830,253

流動資產╱（負債）淨值 708,855 (521,229) (108,731)

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一八年
六月三十日

目標公司於
二零一八年

十二月
三十一日

與
收購事項
有關之

交易成本
收購事項

代價

經擴大
集團於

二零一八年
六月三十日

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註6） （附註4、5）

資產總值減流動負債 866,889 1,078,771 1,649,045

非流動負債
承兌票據 — — 254,558 254,558
遞延稅項負債 15,433 — 15,433

15,433 — 269,991

資產淨值 851,456 1,078,771 1,379,054

股本及儲備
股本 632,610 * 632,610
儲備 214,637 1,078,771 (1,000) (1,078,771) 213,637

本公司擁有人應佔權益 847,247 1,078,771 846,247
非控股權益 4,209 — 528,598 532,807

權益總額 851,456 1,078,771 1,379,054

* 目標公司於英屬維爾京群島註冊成立，註冊及繳足資本為港幣8元，少於港幣1,000元。

– III-5 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團
截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

目標公司
截至

二零一八年
三月

三十一日
止年度

與收購事項
有關之

交易成本
備考調整

經擴大
集團截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註6）

收益 9,139 38,076 47,215
銷售成本 (6,726) — (6,726)

毛利 2,413 38,076 40,489
源自持作買賣投資之
 股息收益 2,046 — 2,046
其他收益 1,039 — 1,039
其他盈利及虧損 84,752 110,001 194,753
銷售及分銷成本 (49) — (49)
行政開支 (8,432) (419) (1,000) (9,851)
財務成本 — (3,542) (3,542)

除所得稅前溢利 81,769 144,116 224,885
所得稅開支 (14,963) (5,299) (20,262)

本年度溢利 66,806 138,817 204,623

其他全面收益
其後可能重新分類至
 損益之項目：
 換算海外業務產生之
  匯兌差額 855 — 855

本年度其他全面收益 855 — 855

本年度全面收益總額 67,661 138,817 205,478

– III-6 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

目標公司
截至

二零一八年
三月

三十一日
止年度

與收購事項
有關之

交易成本
備考調整

經擴大
集團截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註6）

經營活動
除所得稅前溢利 81,769 144,116 (1,000) 224,885
按下列各項調整：
已收持作買賣投資
 以股代息收入 (1,209) — (1,209)
源自銀行及一間金融
 機構之利息收入 (174) (1) (175)
投資物業之公平值
 收益 (35,552) (110,000) (145,552)
財務成本 — 3,542 3,542
持作買賣投資
 未變現盈利 (56,132) — (56,132)
應收非控股權益款項
 之減值虧損 3,764 — 3,764
預付土地租賃款項
 攤銷 51 — 51
物業、廠房及設備折舊 1,013 — 1,013

營運資金變動前之
 經營現金流量 (6,470) 37,657 30,187
持作買賣投資減少 87,163 — 87,163
存貨減少 168 — 168
貿易及其他應收款項
 減少 606 — 606
應收非控股權益款項
 減少 883 — 883
貿易及其他應付款項
 （減少）╱增加 (742) 13,443 12,701

經營業務所得現金 81,608 51,100 131,708
已付香港利得稅 (287) (7,442) (7,729)

經營活動所得現金淨額 81,321 43,658 123,979

– III-7 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

目標公司
截至

二零一八年
三月

三十一日
止年度

與收購事項
有關之

交易成本
備考調整

收購事項
代價

經擴大
集團截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註6） （附註4）

投資活動
提取於一間金融機構
 持有之存款 233,350 — 233,350
已收利息 174 1 175
存放於一間金融機構之
 存款 (267,069) — (267,069)
收購物業、廠房及設備 (91) — (91)
透過收購一間附屬公司
 收購資產 (49,647) — (295,357) (345,004)

投資活動（所用）╱所得
 現金淨額 (83,283) 1 (378,639)

融資活動
償還銀行借貸 — (20,686) (20,686)
銀行借貸所得款項 — — —

償還一名股東款項 — (10,000) (10,000)
已付銀行借貸利息 — (3,542) (3,542)

融資活動所用現金淨額 — (34,228) (34,228)

現金及現金等價物之
 增加╱（減少）淨額 (1,962) 9,431 (288,888)
於年╱期初之現金及
 現金等價物 11,726 3,606 15,332
匯率變動之影響 310 — 310

於年╱期終之現金及
 現金等價物
 指銀行結存及
 現金╱（銀行透支） 10,074 13,037 (1,000) (295,357) (273,246)

– III-8 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考財務資料附註

(1) 金額乃摘錄自本公司截至二零一八年六月三十日止六個月之已刊發未經審核中期報
告所載本集團於二零一八年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表及本集團截至二
零一七年十二月三十一日止年度之已刊發年報所載本集團截至二零一七年十二月
三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表以及經審核綜合現金流量表。

(2) 金額乃摘錄自本通函附錄二所載於目標公司之會計師報告中之目標公司於二零一八
年十二月三十一日之財務狀況表及目標公司截至二零一八年三月三十一日止年度之
損益及其他全面收益表以及現金流量表。

(3) 就會計目的而言，由於建議將予收購之目標公司業務並不構成一項業務，故收購事項
將被入賬為購買資產及負債。目標公司僅於香港從事持有物業。

(4) 根據該協議，收購目標公司全部已發行股本51%之代價為港幣549,915,000元。代價將
以下列方式支付：

(i) 港幣40,800,000元以現金支付；及

(ii) 餘款港幣509,115,000元於完成時按買方選擇以現金及╱或透過發行承兌票據支付。

 承諾票據之本金額將以總代價減去現金代價（包括訂金港幣40,800,000元）按每年5厘計息，
並將於自發行日期起計第三週年到期。

 就未經審核備考財務資料而言，本公司董事假設其意以現金及承兌票據混合支付之方